平成 27年 1月 7日

お客様各位

東大宮総合病院 健康管理課

１泊人間ドックコース廃止についてのお知らせ

平素より当院の人間ドックをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

このたび、当院では平成 27 年 3 月末をもちまして、1 泊人間ドックコースを廃止する

ことになりましたのでお知らせいたします。

廃止の要因としましては、契約健康保険組合様の 1泊人間ドック補助金制度の廃止が

相次いでいること、また、昨今の経済状況を鑑みて、今後も同様な状況が続くと予想さ

れることから、当院としましても協議の結果、やむを得ず同コースの廃止を決定させて

いただきました。長年にわたり当院の 1泊人間ドックコースをご愛顧いただきましたお

客様にはご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

また、当院は平成 27 年 7 月 1 日に新病院移転することが決定しております。新病院

では新しく健診専用エリアを設け（健診センター）、お客様がより快適に受診できる環

境を整えております。今後は半日人間ドックコースを中心に、新たな人間ドックコース

の展開、多種多様なオプションの設定、さらには全身のがんの有無を調べる PET-CT を

導入した新サービスのご提供を計画しております。

今後も質・サービス向上に努め、受診される皆様の信頼にお応えできるよう、倍旧の

努力をしてまいる所存でございます。引き続き当院人間ドックのご利用を賜りますよう

お願い申し上げます。